
Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального
района Омской области 

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

16 ноября 2021 года № 250 «В»

О создании экспертной комиссии по проверке и оцениванию итогового сочинения

(изложения)

В соответствии с приказом Министерства образования Омской области от 20 
октября 2017 года № 76 «Об утверждении Порядка проведения итогового 
сочинения (изложения)» в целях организации и проведения итогового сочинения 
(изложения) на территории Оконешниковского муниципального района Омской 
области

приказываю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) в образовательных организациях 
Оконешниковского муниципального района 01.12.2021 года (02.02.2022 года, 
04.05.2022 года).

2. В связи с проведением 01.12.2021 года (02.02.2022 года, 04.05.2022 года) 
итогового сочинения (изложения) утвердить экспертную комиссию по проверке и 
оцениванию итогового сочинения (изложения) в следующем составе:
- Прилип Ирина Викторовна -  учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Любимовская СШ» - председатель комиссии;
члены комиссии:
- Артемьева Елена Михайловна -  заместитель начальника Управления образования 
Администрации Оконешниковского муниципального района Омской области;
- Блюменштейн Елена Геннадьевна -  учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Маяковская СШ»;
- Захаренкова Марина Ивановна -  учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Красовская СШ»;
- Козлова Ирина Николаевна -  учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Чистовская СШ»;
- Кругленко Нина Петровна -  учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Сергеевская СШ»;
- Мухлаева Вера Васильевна -  учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Куломзинская СШ»;
- Омельченко Анна Васильевна -  учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Оконешниковская СШ»;
- Шатрова Елена Михайловна -  учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Золотонивская СШ»;

mailto:uo-okon@mail.ru


3. Назначить ответственными лицами для переноса результатов проверки по 
критериям оценивания («зачет»/«незачет») из копий бланков регистрации в 
оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения):
- Артемьеву Елену Михайловну -  заместителя начальника Управления образования 
Администрации Оконешниковского муниципального района Омской области;
- Прилип Ирину Викторовну -  учителя русского языка и литературы МБОУ 
«Любимовская СШ»;
- Полюбенко Татьяну Владимировну -  главного специалиста МКУ «Центр 
финансово-экономического, хозяйственного и информационно-методического 
обеспечения в сфере образования» Оконешниковского муниципального района 
Омской области.

4. Руководителям образовательных организаций согласовать соответственно с 
каждым педагогическим работником участие в работе экспертной комиссии по 
проверке и оцениванию итогового сочинения (изложения).

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской облает Е.Н. Совенко


